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W 2015 r. poziom realnego dochodu rozporządzalnego na osobę w gospodarstwach domowych emerytów

i rencistów wzrósł o 4,7% s stosunku do 2014 r.

13 września br. Komisja Polityki Senioralnej wysłuchała informacji Ministra Finansów i Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego na temat aktualnej sytuacji materialnej i dochodowej emerytów i

rencistów.

Informację przedstawiła Grażyna Marciniak, wiceprezes GUS. Wynika z niej, że w 2015 r. w Polsce było

około 13,5 mln prywatnych gospodarstw domowych, z czego ok. 35% stanowiły gospodarstwa emerytów

i rencistów, a w grupie tej ok. 82% to gospodarstwa emerytów.

W gospodarstwach domowych emerytów i rencistów przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1

osobę ukształtował się na poziomie 1438 zł. Grupa ta była bardzo niejednorodna pod względem

wysokości dochodów, gdyż w gospodarstwach domowych emerytów przeciętny miesięczny dochód

rozporządzalny na 1 osobę wynosił 1510 zł i był o 35,5% wyższy niż w gospodarstwach rencistów (1114

zł).

W 2015 roku w stosunku do 2014 r. poziom realnego dochodu rozporządzalnego na osobę w

gospodarstwach domowych emerytów i rencistów wzrósł o 4,7%, a w samych gospodarstwach emerytów

wzrósł o 4,1%.

Zróżnicowanie sytuacji ekonomicznej i trudna sytuacja bytowa części gospodarstw domowych emerytów

i rencistów znajduje odzwierciedlenie w danych dotyczących zasięgu ubóstwa. Z badania budżetów

gospodarstw domowych wynika, że w 2015 r. co dwudziesta osoba w gospodarstwach emerytów (5%) i

co dziewiąta osoba (ok. 11%) w gospodarstwach rencistów żyła w ubóstwie skrajnym, za granicę którego

przyjęto poziom minimum egzystencji.

Oceniając swoją sytuację materialną, 59,8% gospodarstw domowych emerytów i rencistów określiło ją

jako przeciętną (61,1% gospodarstw emerytów i 54,2% gospodarstw rencistów) i było to o 4 proc. więcej

niż w gospodarstwach domowych ogółem.

Anna Zdonek, zastępca dyrektora departamentu podatków dochodowych w Ministerstwie Finansów

dodała, że sytuacja finansowa emerytów i rencistów w 2015 r. poprawiła się odpowiednio o 4,7 i 2,7% w

odniesieniu do 2014 r. Wyraźnie wzrosły dochody z pracy dorywczej.
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